№ Полные формулировки решений, принятых общим собранием

1 1. Прибыль Банка по итогам 2024 года в размере 1 426 604 716 546,56 сумов (Один
триллион четыреста двадцать шесть миллиардов шестьсот четыре миллиона семьсот
шестнадцать тысяч пятьсот сорок шесть сумов 56 тийин) распределить следующим
образом: • 5 050 687 500 (Пять миллиардов пятьдесят миллионов шестьсот восемьдесят
семь тысяч пятьсот) сумов направить на выплату дивидендов по привилегированным
акциям Банка. • 156 611 557 500 (Сто пятьдесят шесть миллиардов шестьсот
одиннадцать миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч пятьсот) сумов направить на
выплату дивидендов по простым акциям Банка. • Оставшуюся часть прибыли в размере 1
264 942 471 546,56 (Один триллион двести шестьдесят четыре миллиарда девятьсот
сорок два миллиона четыреста семьдесят одна тысяча пятьсот сорок шесть сумов 56
тийин) оставить в составе нераспределенной прибыли, с учетом долгосрочных планов
развития Банка.

2 1. Выплатить дивиденды по привилегированным акциям Банка по итогам 2024 года в
размере 5 050 687 500 (Пять миллиардов пятьдесят миллионов шестьсот восемьдесят
семь тысяч пятьсот) сумов, из расчета 25% от номинальной стоимости на 1 (одну) акцию,
т.е. по 1,25 (один сум двадцать пять тийин) сум. 2. Выплатить дивиденды по простым
акциям Банка по итогам 2024 года в размере 156 611 557 500 (Сто пятьдесят шесть
миллиардов шестьсот одиннадцать миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч пятьсот)
сумов, из расчета 25% от номинальной стоимости на 1 (одну) акцию, т.е. по 1,25 (один
сум двадцать пять тийин) сум. 3. Произвести выплату дивидендов акционерам –
владельцам привилегированных и простых акций, зарегистрированных в реестре
акционеров Банка, сформированном Центральным депозитарием по состоянию на 25